
BOLETIN OFICIAL DE LA

REGION DE MURCIA
Depósito legal : MU-39511982 JUEVES, 17 DE SEPTIEMBRE DE 1987 Número 212

Franqueo concertado n° 29/5

SUMARI O

1 . Comunidad Autónoma

1 . Disposiciones Generales

PRESIDENCIA .
Secretaría General .

Decreto número 6 0 11987, de 10 de septiembre, por el que se
determina la representación de la Comunidad Autónoma en
la Comisión Mixta de Transterenc!as Administración Central-
Comunidad Autónoma, creada conforme a lo establecido en
la Disposición Transitoria. 5 ' del Estatuto del Autonomía d e
la Región de Murcia. 3761

3 . Otras Disposicione s

CONSEJERIA DE ECONOMIA .

INDUSTRIA Y COMERCI O

Resolución sobre autorización adnmistrativa de instalación
eléctrica de alta tensión . Exped,ente número A .T : 13.454. 3761

111 . Administración de Justici a

JUZGADOS :

Primera instancia Mula . Autos número 43084 . 3762
Primera Instancia número Qos de Cartagena . Autos número
110186 . 376 2
Primera Instancia número Uno ae Cartagena Autos número
81/87 . 3762

Distrito número Cuatro de Murcia . Juicio de faltas número
2 .661 186. 3763

Distrito número Dos de Murcia. Juicio de faltas número
1 .181187-AD . 3763
Primera Instancia número Tres de Cartagena . Autos número
238i87 . 3763
Magistratura de Trabajo núrnero Dos de Murcia . Autos en ac-
ción sobre despido 3764

Magistratura de Trabajo número Dos de Murcia . Procesos nu-
merados 78+5/86. 3764



Página 3760 Jueves, 17 de septiembre de 1987 Número 212

lador de agua en alumbres. 3765

PUERTO LUMBRERAS . Listas cobratorias comprensivas d e
exacciones municipales . 3765

MORATALLA . Corrección de error en concurso-0posiaón con -
vocado por este Ayuntamiento para cubrir dos plazas de ope -
rarios de servicios varios. 3765

MORATALLA. Licencia para actividad de destilación de plan -
tas aromáticas . 3765

TORRE PACHECO . Expediente para provisión de cinco pla -
zas de Conseries de los Colegios del municipio . 3766

MORATALLA. Licencia para actividad de bailes . 3766

SAN PEDRO DEL PINATAR. Licencia de apertura de indus -
tria agro-alimentaria de clasificación de frutas 376 6

MURCIA . Aprobación del proyecto de compensación del po-
ligono 1 .' deI plan parcial Los Garres. 376 6

TORRE PACHECO . Lista de admitidos para una plaza de Guar-
dia de la Policia Municipal . 376 6

IV. Administración Local

AYUNTAMIENTOS :

CARTAGENA . Proyecto de construcción de un depósito regu-

TARIFA S

Suscripciones

Anual
Aytos . y Juzgados
Semestral

Ptas. 6% IVA Total

14.437 866 15.303
3.465 208 3.673
8.662 520 9.182

Números sueltos

Comentes
Atrasados año
Anos anteriores

Ptas . 6% IVA Total

69 4 73
86 5 91
115 7 122

Ecitta e Impnme: Imprenta Regional ~ Conseleríe de Admón . Pública e Interior,

Gerencia y Adrmmstración : Calle Pinatar, 6(Polígono Cánovas) rr Depósito Legal : MU-395/1982

1 _ 1 _ 1____ 11 1 ,,,, ,< 11 QO 30olo-MURCIA



Número 212 Jueves, 17 de septiembre de 1987 Página 3761

1 . Comunidad Autónoma
1 . Disposiciones Generale s

PRESIDENCIA
Secretaría General

7592 DECRETO número 60/1987, de 10 de septiembre,
por el que se determina la representación de la Co-
munidad Autónoma en la Comisión Mixta de Trans-
ferencias Administración Central-Comunidad Autó-
noma, creada conforme a lo establecido en la Dis-
posición Transitoria 5 .2 del Estatuto de Autonomía
de la Región de Murcia .

Reestructurada la Administración Regional por el Decreto
42/1987, de 22 de julio, se estima oportuno proceder a deter-
minar la integración de la representación de la Comunidad
Autónoma en la Comisión Mixta de Transferencias Adminis-
tración Central-Comunidad Autónoma creada al amparo de
la Disposición Transitoria 5 .8 del Estatuto de Autonomía, en
concordancia con lo que establece el Real Decreto 2 .628/1982,
de 24 de septiembre, por el que se aprueban las normas de
funcionamiento de la citada Comisión .

En consecuencia, de conformidad con lo establecido en
la referidas disposiciones, y a propuesta del Secretario Gene-
ral de la Presidencia, previa deliberación del Consejo de Go-
bierno en su reunión de 10 de septiembre de 1987 ,

DISPONGO :

Artículo 1 .° Será Vicepresidente de la Comisión Mixta
de Transferencias Administración Central-Comunidad Autó-
noma p revista en la Disposición Transitoria 5 .8 del Estatuto

CONSEJERIA DE ECONOMIA, INDUSTRIA
Y COMERCIO

Resolución sobre autorización adminis-
trativa de instalación eléc trica de alta

tensión

* Número 7229

Visto el expediente número
A .T.-13 .454 incoado en esta Dirección
Regional de Industria a instancias de don
José Soriano Azorín y 28 más, solicitan-
do autorización administrativa y apro-
bación del proyecto de ejecución de una
instalación eléctrica de alta tensión, con-
sistente en L.A.M.T. y 2 C.T. de 100
KVA. c/u., en la calle o paraje Senda
de los Jinetes, de la localidad de Yecla .

Cumplidos los trámites reglamentarios
ordenados en el Decreto 2 .617/1966, so-
bre autorización de instalaciones eléctri-
cas, y de acuerdo con lo dispuesto en el
artículo 41 del Decreto 1 .713/1972 y Ley
24-11-1939 sobre ordenación y defensa
de la industria, esta Dirección Regional
ha resuelto :

de Autonomía de la Región de Murcia, el Excmo . Sr . D. Fran-
cisco Artés Calero, Consejero de Economía, Industria y
Comercio .

Artículo 2.° Serán vocales representantes de la Comuni-
dad Autónoma de la Región de Murcia en la citada Comisión :

Excmo. Sr . D. José Salvador Fuentes Zorita, Consejero
de Política Territorial y Obras Públicas .

Excmo. Sr. D . Esteban Egea Fernández, Consejero de
Cultura, Educación y Turismo .

Excmo. Sr . D. Antonio León Martínez-Campos, Conse-
jero de Agricultura, Ganadería y Pesca .

Excmo. Sr . D. Ricardo Candel Parra, Consejero de Sa-
nidad, Consumo y Servicios Sociales .

Excmo. Sr . D. Antonio Conesa Parra, Consejero de
Hacienda .

Excmo. Sr . D . Rafael María Egea Martínez, Consejero
de Administración Pública e Interior .

Excmo. Sr . D. José Almagro Hernández, Secretario Ge-
neral de la Presidencia .

Artículo 3 .° Se deroga el Decreto Regional 49/1984, de
26 de mayo, por el que se reestructuró la Comisión Mixta de
Transferencias Administración Central-Comunidad Autóno-
ma de la Región de Murcia, desde la entrada en vigor del pre-
sente Decreto, que tendrá lugar el mismo día de su publica-
ción en el «Boletín Oficial de la Región de Murcia» .

Dado en Murcia a 10 de septiembre de 1987 .-El Presi-
dente, Carlos Collado Mena.-El Secretario General de la Pre-
sidencia, José Almagro Hernández .

3 . Otras Disposiciones
Autorizar administrativamente y apro-

bar el proyecto de ejecución de la insta-
lación eléctrica de alta tensión solicita-
da, cuyas características fundamentales
son las siguientes :

a) Línea eléctrica: Aérea .

Origen: Apoyo en red de H .E .

Final : Centros de transformación
intemperie .

Longitud : 1 .183 + 315 + 220 metros .

Tensión máxima de funcionamiento :
20.000 t 5% V .

Número y tipo de conductores : Al-Ac
LAC-28/2 .

Tipo de aisladores : Cadenas E-1 .503
y rígidos Arvi-32 .

Tipo de apoyos : Presillas P-400
P-1100 y celosías C-2000 .

b) Centro de transformación :

Tipo: Intemperie.

Potencia: 2 x 100 KVA .

Relación de transformación : 20 .000 t
5%n/398 V .

c) Uso a que se destina la energía :
Electrificación rural .

d) Término municipal afectados por
la instalación : Yecla.

e) Presupuesto de la instalación :
7 .704 .442 pesetas .

Las obras se ajustarán al proyecto
aprobado, con las pequeñas variaciones
que puedan ser expresamente autoriza-
das, quedando sometida la instalación a
la inspección de esta Dirección Regional .

Deberán ser observados los condicio-
nados emitidos por las entidades afecta-
das por la instalación .

El plazo de ejecución será de tres me-
ses, debiendo el solicitante dar cuenta a
esta Dirección Regíonal del comienzo y
final de las obras .

Murcia, 6 de agosto de 1987 .-El Di-
rector Regional de Industria, P .A., el Je-
fe de la Sección de Energía, Francisco
Calzón Egea .



Página 3762 Jueves, 17 de septiemb re de 1987 Número 212

III. Administración de Justici a
JUZGADOS :

Número 751 5

PRIMERA INSTANCIA
MULA

EDICT O

Don Manuel Meseguer Garrido, en fun-
ciones de Juez de Primera Instancia de
Mula .

Hago saber : Que en este Juzgado ba-
jo el número 430/84 se sigue autos de
Juicio Ejecutivo promovido por Banco
Exterior de España, representado por el
Procurador Sr . Brugarolas Rodríguez,
contra Roque Fernández López, mayor
de edad, casado, con domicilio en Bu-
llas, representado por el Procurador Sr .
Iborra Ibáñez, en reclan-,ación de
701 .644 pesetas de principal y presupues-
tadas para costas en los que por proveí-
do de esta fecha he acordado sacar a su-
basta, por 1 .', 2.5, 3 ." vez y término de
veinte días hábiles, los bienes embarga-
dos a dicho ejecutado y que luego se re-
lacionarán, habiéndose señalado para el
remate el día 23-10, 20-11, 18-12, a sus
trece horas en la Sala Audiencia de este
Juzgado, sito en calle Avenida Mártires,
s/n, y en cuya subasta regirán las
siguientes

CONDICIONES

1 .' Se rvirá de tipo para esta primera
subasta el que se expresará, no admitién-
dose posturas que no cubran las dos ter-
ceras pa rtes del mismo y pudiéndose ha-
cer a calidad de cederlo a un tercero, pa-
ra la 2 .' con rebaja del 2507a y la 3 .' sin
sujeción a tipo .

2 .' Todo licitador, para tomar parte
en la subasta, deberá consignar previa-
mente, en la mesa del Juzgado, o en el
Establecimiento destinado al efecto, una
cantidad igual por lo menos al 20 por
ciento, efectivo de su valor, sin lo cual
no serán admitidos .

3 .' El rematante queda subrogado en
las cargas que existan sobre los bienes
embargados (caso de tenerlas), sin que
destine a su extinción el precio del
remate .

4. a Que desde que se anuncie esta su-
basta hasta su celebración, podrán ha-
cerse posturas por escrito en pliego ce-
rrado, depositando en la mesa del Juz-
gado, junto a aquél, el referido importe
del 20 07a del valor de los bienes que sir-
va de tipo para la subasta o acompañan-
do el resguardo de haberlo hecho en el
establecimiento destinado al efecto .

Los bienes objeto de la subasta y pre-
cio de ellos son los siguientes:

Rústica, trozo de tierra de secano, o
cereales, plantada de almendros jóvenes,
de tres hectáreas, noventa y siete áreas,
y ochenta centiáreas, situada en el tér-
mino municipal de Bullas, partido de El
Polbo, que linda, Norte con resto de la
finca matriz, Este, con la carretera que
va de Bullas a Totana, Sur, con don Ma-
tías Llorente Olmedo y otros ; Oeste, con
el camino de Pinar Hermosa . Inscrita en
el tomo 781, Libro 59, folio 206, finca
8.636, inscripción 1 .' .

Valorada en cuatrocientas ochenta mil
pesetas .

Dado en Mula a 28 de julio de
1987 .-El Juez en funciones .-El
Secretario .

Número 7530

PRIMERA INSTANCIA
NUMERO DOS DE CARTAGEN A

Cédula de notificació n

En virtud de lo acordado por el Ilmo .
Sr . Magistrado Juez del Juzgado de Pri-
mera Instancia número Dos de Cartage-
na, en resolución de esta fecha dictada
en autos de menor cuantía número
110/86, se ordena que la Sentencia dic-
tada en los referidos autos, se notifique
a la parte demandada, y cuya Sentencia,
su encabezamiento y parte dispositiva, es
del tenor literal siguiente :

"En la ciudad de Cartagena a 15 de
enero de 1987 . El Ilmo . Sr . don Fruc-
tuoso Flores López, Magistrado-Juez del
Juzgado de Primera Instancia número
Dos de Cartagena, pronuncia en nom-
bre del Rey la siguiente Sentencia, en los
autos de juicio declarativo de Menor
Cuantía, seguidos en este Juzgado con
el número 110/86 a instancia del Banco
de Santander, S .A., representado por el
Procurador don Joaquín Ortega Parra
y dirigido, por el Letrado don Francis-
co Moreno Rodríguez, contra Orofer,
S .L ., (con domicilio actual desconocido)
en reclamación de 36 .164 .632 pesetas .
Fallo : Que estimando la demanda inter-
puesta por el Procurador don Joaquín
Ortega Parra, en nombre y representa-
ción del Banco de Santander, S .A ., de-
bo condenar y condeno a Orofer, S .L .,
a que abone al Banco de Santander,
S .A ., la cantidad de treinta y seis millo-
nes ciento sesenta y cuatro mil seiscien-
tas treinta y dos pesetas, así como sus in-
tereses legales de demora de la referida
cantidad, con ratificación del embargo
preventivo llevado a efecto en los presen-

tes autos y sin hacer expresa condena en
costas a la parte demandada . Así por es-
ta mi Sentencia, definitivamente juzgan-
do en primera instancia, lo pronuncio,
mando y firmo" .

Y para que tenga Jugar lo acordado y
sirva de notificación a la pa rte deman-
dada, se hace público a los efectos pro-
cedentes en derecho .

Cartagena, a 1 de septiembre de
1987.-El Secretario, Francisco García
Valenzuela .

Número 7576
PRIMERA INSTANCIA

NUMERO UNO DE CARTAGENA
EDICTO

Don Francisco José Carrillo Vinader,
Magistrado del Juzgado de Primera
Instancia número Uno de Cartagena .

Hago saber : Que en los autos de Di-
vorcio 81/87 y en la Pieza Separada de
Medidas Provisionales, se ha dictado
auto de fecha 4 de septiembrc de 1 987,
que contiene la parte dispositiva que a
continuación se refleja literalmente, ha-
ciéndose constar igualmente que dicho
procedimiento se instó por doña Rosa
Sala Hernández, representada por el
Procurador don Cristóbal Gómez Fer-
nández, contra don José Carlos Lueiro
Iglesias .

"Parte dispositiva . Acuerdo adoptar
como Medidas Provisionales que han de
regir durante la tramitación de este pro-
cedimiento de Separación, entre doña
Rosa Sala Hernández, representada por
el Procurador Sr . Gómez Fernández y
don José Carlos Luciro Iglesias, decla-
rado en rebeldía, y en el que también es
parte el Ministerio Fiscal, las siguientes :
1 . 0 Los esposos podrán vivir separado,
pudiendo fijar libremente su domicilio,
cesando la presunción de convivencia;
2 .° La hija del matrimonio, Luna Luei-
ro Quiles, de siete años de edad, queda
bajo la custodia de su madre, pudiendo
el padre visitarla y tenerla en su compa-
ñía un domingo de cada quince días, des-
de las diez a las veinte horas . Este régi-
men de visitas queda supeditado al cum-
plimiento por el padre del auxilio eco-
nómico que se le señala ; 3 .° El esposo
contribuirá al sostenimiento de las car-
gas familiares en la cantidad de treinta
mil (30 .000) pesetas mensuales pagade-
ras dentro de los cinco primeros días de
cada mes, cantidad que se adecuará to-
dos los primeros de año conforme a las
variaciones del índice de precios al
consumo . . ." .

Dado en Cartagena, a 4 de septiem-
bre de 1987.-El Magistrado Juez .-El
Secretario .



Número 212 Jueves, 17 de septiembre de 1987 Página 376 3

Número 753 5

DISTRITO

NUMERO CUATRO DE MURCIA

Don José Abenza Lerma, Secretario del

Juzgado de Distrito número Cuatro de

Murcia .

Doy fe : Que en el expediente de jui-

cio de faltas número 2661/86, se ha dic-

tado la siguiente resolución, cuya parte

dispositiva y encabezamiento dice lo si-

guiente : "Providencia Magistrado-Juez

Sr . Giménez Llamas . En Murcia, a 2 de

septiembre de 1987 . Vistas las anterio-

res diligencias, se señala para la celebra-

ción del correspondiente juicio de faltas,

el día 17 de noviembre y horas de las

9,30, para cuyo día y hora serán convo-

cados el Sr . Fiscal de Distrito y las par-

tes, entregándose la oportuna Cédula de

Citación al Agente Judicial de este Juz-

gado, para la citación en concepto de de-

nunciante y denunciado .

Y para que sirva de citación a juicio

a Dolores Marín Muñoz, que se encuen-

tra en ignorado paradero, expido el pre-

sente en Murcia, a 2 de septiembre de

1987.-El Secretario, don José Abenza

Lermá.-Visto bueno, el Magistrado

Juez de Distrito Cuatro .

Número 7536

DISTRITO

NUMERO DOS DE MURCIA

Cédula de citación

Verbal de Faltas, apercibiéndole que de

no comparecer le parará el perjuicio a

que haya lugar con arreglo a la Ley .

Murcia, a 10 de septiembre de

1987 .-El Secretario, Matías Soria Fer-

nández Mayoralas .

Número 7582

PRIMERA INSTANCIA
NUMERO TRES DE CARTAGEN A

EDICT O

El Magistrado Juez de Cartagena núme-

ro Tres de Primera Instancia .

Hace saber : Que en este Juzgado de

mi cargo con el número 238/87 se siguen

autos de expediente de dominio para la

reanudación del tracto sucesivo inte-
rrumpido en el Registro de la Propiedad

dc la Unión, a insiancia de doila Carmen
Aparicio Roca, vecina de Cartagena en

el Algar, calle de Zalamea, número 6, de

las siguientes fincas :

1 . Una parte de casa de veintiseis vi-

gadas con patio, cuadros, parage de 14

vigadas y cuarta parte de pozo y pilas,

mide 8 metros y 70 centímetros de facha-
da al Sur, 11 metros por la línea del Nor-

te y 16 metros por 1,9 del Este y Oeste,

o sea 176 metros cuadrados, situado en
el parage de los Beatos, diputación del

Lentiscar, término Municipal de Carta-

gena; y linda al Norte, palas que siguen

y Sur en Sánchez de la Era y el Pozo ;

Oeste, tierra de María Roca y al Este más

tierra de Nicolás Roca . Inscrita al tomo

36 segunda sección, folio 67, finca nú-

mero 1997 .

te, tierra de Salvador Martínez ; Sur, más
de Nicolás Roda ; Este, camino que va
al Rincón de San Ginés, y el Oeste, con
tierra de Francisco López Ruiz, inscrita

al tomo 36, segunda sección, folio 69
vuelto, finca número 2 .000 .

- 4. Tres tahúllas y tres cuartas de tie-
rra, o sean 37 áreas, 71 centiáreas y la

octava parte de un pozo, situada en la
diputación del Lentiscar, del término de

Cartagena . Lindante por el Norte, tierras
de Francisco García ; Este, camino que
va al Rincón de San Ginés ; Sur, Here-

deros de María Roca; y Oeste, Francis-
co García y herederos de María Roca .

Inscrita al tomo 48 de la 2 .' Sección, fo-
lio 47, finca número 2 .601 .

Mitad indivisa de las dos siguientes :

De un terreno destinado a era y ensan-

che que mide siete áreas y noventa cen-

tiáreas situado en el mismo paraje, di-
putación y término; lindando al Norte,

la casa de la finca descrita bajo el nú-
mero 1 y la de María Ros ; Sur, Este y
Ocsl c, I ici i a quc en la finco dcscritn ba-
jo el número 2 v otros de María y Nico-
lás Roca . Inscrita al tomo 36 de la se-

gunda sección, folio 75 vuelto, finca nú-

mero 1 .999 .

Mitad indivisa de un terreno destina-

do a era y ensanche de una superficie de
siete áreas y noventa centiáreas, situado
en la diputación del Lentiscar, del tér-

mino de Cartagena ; que linda por el
Norte con casa de Francisco García y he-
rederos de María Ros ; Sur, Este y Oes-
te, con tierra de herederos de María Ro-
ca y Francisco García . Inscri ta al tomo
48 de la 2 .' Sección folio 53 vuelto, fin-
ca número 2 .603 .

Las adquirió por escritura de dona-

ción realizada por don José Aparicio Ló-
pez y doña Isidora Roca García ante el
Notario de La Unión don Clemente An-

tuña Plaza el 13 de mayo de 1986 .
Por tenerlo así acordado en el juicio

de faltas número 1 .181/87-AD, seguido

en este Juzgado sobre lesiones y hurto,

por la presente se cita a Juan Moreno Sa-

las, Juan Moreno Muñoz y Jacinto Ba-

dillo Campos, quien tuvo su domicilio

en calle Eras Soler, 5, Villajoyosa, Ca-

sas Prefabricadas, Murcia y Pensión

Avenida de Murcia, a fin de que el pró-

ximo día 27 de octubre, y hora de las

11,20, comparezca ante este Juzgado a

la celebración del correspondiente Juicio

2. Una mata de palas, de tina superfi-
cie de 1 1 0 metros cuadrados, situado
donde la anterior ; lindante Norte, tierra

de Salvador Martínez; Sur, la casa an-
terior ; Este camino que va al rincón de

San Ginés y al Oeste, con casa de Fran-
cisco López Ruiz, inscrita al tomo 36, se-

gunda sección, folio 71 vuelto, finca nú-

mero 1 .998 .

3 . Dos tahúllas y cuarta de tierra, o

sea 23 áreas, 75 centiáreas, con árboles,

situada donde la anterior ; linda al Nor-

Y por el presente se cita a los titulares
registrales don José Aparicio Segado, y
doña María Roca Balanza en paradero

desconocido y en su caso a sus herede-
ros y se convoca a las personas ignora-

das a quienes pueda parar perjuicio la
inscripción para que todos los citados

puedan comparecer én el expediente y
alegar lo que a su derecho convenga en
cl plazo de diez días .

Cartagena, a 20 de junio de 198 7.-

EI Magistrado-Juez .-El Secretario .



Página 3764 Jueves, 17 de septiembre de 1987 Número 212

Número 745 8

MAGISTRATURA DE TRABAJO
NUMERO DOS DE MURCIA

CITACIO N

En los presentes autos que ante esta
Magistratura de Trabajo se sigue a ins-
tancias de Eduardo Jodar Peñas contra
Musiluz, S .A., y Pedro Belmonte Bala-
zote, en acción sobre despido, se ha
mandado citar a las pa rtes para la cele-
bración de los actos de conciliación y jui-
cio, en su caso, el día 21 y hora de las
10,40 de su mañana, en la Sala de
Audiencias de esta Magistratura de Tra-
bajo, sita en la Avenidad de la Libe rtad,

número 8-2 .° de esta capital, a cuyo
efecto deberán comparecer las pa rtes con
todos los medios de prueba de que in-
tenten valerse en dicho acto de juicio,
previniéndoles que los actos no se sus-
penderán por falta de injus tificada de
asistencia de las partes .

Y para que sirva de citación en forma
a la empresa MUSLUZ, S .A., Pedro
Belmonte Salazote, que últimamente tu-
vo su residencia en esta provincia, y en
la actualidad se encuentra en ignorado
paradero, en virtud de lo acordado por
el Ilmo. Sr. Magistrado en providencia
de esta misma fecha, se éxpide la presen-
te para su inserción en el «Boletín Ofi-
cial de la Región de Murcia», haciéndo-
les saber los extremos expuestos, que-
dando citada igualmente para confesión
judicial, con apercibimiento de tenerla
por confesa, caso de no comparecer .

Murcia, a 1 de septiembre de 1987.-
El Secretario, Mariano Espinosa de Rue-
da Jover .

Número 7484

MAGISTRATURA DE TRABAJ O
NUMERO DOS DE MURCIA

EDICTO

Anuncio oficial

Don Bartolomé Ríos Salmerón, Magis-
trado de Trabajo número Dos de
Murcia y su provincia .

Hago saber : Que en esta Magistratu-
ra de Trabajo de mi cargo se siguen los
Procesos numerados 78 + 5/86 en recla-
mación de cantidad, hoy en ejecución de
Sentencia número 66/86, formuladas
por los trabajadores Angel Martínez Lax
y otros, contra la empresa Sociedad La-
boral . Manufacturas Carswell, S .A., en

reclamación de la cantidad de 1 .083 .916
pesetas, con más la que se presupuesta
para costas y gastos, sin perjuicio de ul-
terior liquidación, ascendente a 200 .000

pesetas .

A dicha empresa, y para responder de
las anteriores cantidades, le han sido em-
bargados bienes de su propiedad, valo-
rados en las cantidades siguientes :

1 . Una hilera marca ETHER de 3 ev .,

(0,6 xO,50 m .) . Valorada en 100 .000
pesetas .

2 . Un hornillo de butano para reco-
ger (0,50 x 0,55 m .) . Valorado en 10 .000

pesetas .

3 . Compresor ABC-XG 14 AEG de 3
cv . (0,65 x 1,60 m .) . Valorado en 40 .000

pesetas .

4. Dos tornos COMESA DX con mo-
tor incorporado (0,80 x 3,50 m .) . Valo-
rado en 250 .000 pesetas .

5 . Torno CUMBRE mod . 022 motor

AEG de 2 cv . (0,70 x 1,50 m .) . Valora-
do en 100 .000 pesetas .

6 . Torno CUMBRE mod . 15 con mo-
tor (0,90 x 2,40 m .). Valorado en
250 .000 pesetas .

7 . Torno IATOR con motor (0,60 x
1,35 x 1,80 m .) . Valorado en 100 .000
pesetas .

8 . Dos prensas CUADRADO de 12 y
20 Tn . motor EIS de 1,5 y 2 cv . Valora-
das en 125 .000 pesetas .

9 . Una taladradora columna DELFOS
6 .000 motor CEMP de 1 cv . Valorada

en 15 .000 pesetas .

10 . Dos cabezor Torno-motor Lancor
y Mecano Met . Valorados en 20 .000

pesetas .

11 . Una electro afiladora LETAG 1,
1 cv, Valorada en 15.000 pesetas .

12 . Una bomba filtro baño oro ASEA
de 0,50 cv. Valorada en 6 .000 pesetas .

13 . Una plancha eléctrica de 0,50 Kw .
Valorada en 8 .000 pesetas .

14. Una máquina de barnizar caña
MECANO de 0,25 . Valorada en 5 .000

pesetas .

15 . 75 troqueles, valorados en 100 .000
pesetas .

16. 1 .500 moldes de acero (para cañas

de pescar). Valorados en 200 .000

pesetas .

17. Una pulidora por enfilada SAM-
HER PACT NORM de 6,3 cv . Valora-

da en 10.000 pesetas .

18 . Una cortadora de fibra bozadora
motor MECANO MEI de 1,5 cv . Valo-
rada en 15 .000 pesetas .

19 . Once cuadros eléctricos con auto-
máticos . Valorados en 20.000 pesetas .

20. Una máquina planchadora enro-

lladora. Valorada en 750 .000 pesetas .

Asciende el total de todos los lotes a
la cantidad de 2 .139 .000 pesetas .

Los expresados bienes se sacan a pú-
blica subasta, habiéndose señalado pa-
ra que tenga lugar la primera licitación,
el día 2 de noviembre de 1987 y a las 12
horas, en la Sala Audiencia de esta Ma-
gistratura de Trabajo .

Si esta primera licitación quedara de-
sierta por falta de postores, y la parte ac-
tora no hiciere uso de su derecho de ad-
judicación de bienes que le concede la
Ley, se celebrará segunda licitación, con
la reducción del 25% del valor pericial
de los bienes, el próximo día 9 de no-
viembre de 1987, y a igual hora .

Y si esta segunda licitación también
quedare desierta, por las mismas causas,
se celebrará tercera y última licitación,
sin sujeción a tipo, el día 16 de noviem-
bre de 1987, y a igual hora .

Los licitadores para poder tomar parte
en la Subasta, deberán de consignar en
la mesa de esta Magistratura de Traba-
jo, o en la caja del establecimiento des-
tinado al efecto, el 20%, por lo menos,
del valor pericial de los bienes, sin cuyo
requisito no serán admitidos a la misma,
exceptuándose de esta obligación a la
parte ejecutante ; las posturas podrán ha-
cerse por escrito en pliego cerrado, des-
de el anuncio hasta la celebración de la

subasta; los pliegos serán abiertos en el
acto del remate al publicarse las postu-
ras, surtiendo los mismos efectos que los
que se realicen en dicho acto ; en este ca-
so, junto al pliego, se depositará en la
mesa de la Magistratura el 20% por lo
menos, o el resguardo de haberse hecho
en el establecimiento destinado al efec-
to, sin cuyo requisito no será admitido .
Igualmente las posturas podrán hacerse
a calidad de ceder el remate a un terce-
ro, debiendo el rematante que ejercitare
esta facultad de verificar dicha cesión
mediante comparecencia ante la Magis-
tratura que celebre la subasta, con asis-
tencia del cesionario, quien deberá acep-
tarla y todo ello previa o simultáneamen-
te al pago del resto del precio del remate .

Los expresados bienes, están a dispo-
sición de quien desee examinarlos, en el
domiciho de Callejón del Conde, s/n, de

Murcia .

Dado en Murcia, a 3 de septiembre de
1987 .-El Magistrado, Bartolomé Ríos
Salmerón.-El Secretario.-Mariano
Espinosa de Rueda Jover .



Número 212 Jueves, 17 de septiembre de 1987 Página 3765

IV. Administración Local
AYUIVTAMIENTOS :

Número 7521

CARTAGEN A

Negociado de Contratación

EDICT O

Por Decreto de esta Alcaldía de fecha
27 de agosto de 1987, se ha aprobado el
Pliego de Condiciones y proyecto de

Construcción de un depósito regulador
de agua en alumbres .

De conformidad con lo establecido en
el artículo 24 de la Ley de Contratos del
Estado y 85 de su reglamento en relación
con el artículo 122 del Real Decretó Le-
gislativo 781/86 de 18 de abril, que apro-
bó el Texto Refundido de la Ley de Ré-
gimen Local, dicho proyecto y Pliego de
Condiciones queda expuesto al público
en el Negociado de Contratación por
plazo de quince días ; a contar desde la
publicación de este anuncio, plazo en el
que se podrán interponer reclamaciones .

Cartagena, a 1 dé septiembre de
1987 .-El Alcalde .

Número 7525

8) Portadas, escaparates y vitrinas .

9) Entradas de vehéulos y reserva pa-

ra aparcamiento exclusivo y carga y

descarga .

2 .° Que dichos documentos cobrato-

rios quedan expuestos al público en es-

tas o5r,inas municipales, por plazo de

quince días, al objeto de que :

1) Sirva de notificación colectiva a to-

dos los contribuyentes sujetos pasivos de

los impuestos y tasas de que se trata, a

los efectos previstos en los artículos 124-3

y 126 a 128 de la Ley General Tributa-

ria de 28 de diciembre de 1963 .

2) Puedan los interesados

a) Interponer recurso de reposición

contra el acto de que se trata, ante la Co-

misión de Gobierno y dentro del plazo

de quince días siguientes al último de los

quince de exposición pública que se

anuncia .

b) Formular durante el repetido pla-

zo de quince días de exposición al pú-

blico de los padrones las reclamaciones

que consideren oportunas .

Número 7516

MORATALLA

EDICT O

Observada omisióñ de la publicación
de Relación definitiva de admitidos al
Concurso-Oposición convocado por es-

te Ayuntamiento para cubrir dos plazas
de operarios de servicios varios de este

Ayuntamiento, se publica la siguiente,

conforme a lo previsto en el artículo 109
y concordantes de la Ley de Procedi-

miento Administrativo de 14 de julio de
1958 .

Relación definitiva de admitidos :

1) Don Nicolás López Sánchez .

2) Don Ricardo Navarro Sánchez .

3) Don José Antonio Sánchez

Sánchez .

Excluidos :

Ninguno .

Moratalla, a 10 de julio de 1987 .-El
Alcalde, Antonio García Arias .

PUERTO LUMBRERAS

ANUNCI O

El Alcalde Presidente del Ayuntamien-
to de Puerto Lumbreras, hace saber :

1 .° Que han sido aprobadas por est e
Ayuntamiento las listas cobratorias com-
prensivas de las siguientes exacciones
municipales correspondientes al año
1987 :

1) Impuesto sobre solares .

2) Impuesto sobre publicidad .

3) Inspección de vehículos, aparatos,
instalaciones y establecimientos .

4) Rodaje y Arrastre de vehículos .

5) Desagüe de canalones e instalacio-
nes análogas .

6) Terrazas, miradores y otros
salientes .

7) Toldos y marquesinas .

Al propio tiempo se hace saber a los

interesados, contribuyentes o sujetos pa-

sivos de las exacciones expresadas, refe-

ridas al ejercicio de 1987, que el pedo-

do de cobranza comenzará el día 16 de

septiembre y terminará el día 30 de no-

viembre del año en curso y que, trans-

currido dicho plazo, los recibos que re-

sulten impagados incurrirán en el corres-

pondiente grado de apremio, sin más no-

tificación ni requerimiento, y se sujeta-

rán al procedimiento ejecutivo previsto

en el Reglamento General de Recauda-

ción, de 14 de noviembre de 1968, Ins-

trucción General de Recaudación y Con-

tabilidad de 24 de julio de 1969 y dispo-

siciones concordantes y complementa-
rias .

Puerto Lumbreras, a 11 de septie,n-

bre de 1987.-El Alcalde .

Número 751 7

MORATALLA

EDICT O

Por don Pedro Lozano López, ha si-
do solicitada licencia municipal para el
establecimiento, apertura y funciona-
miento de una actividad de Destilación
de plantas aromáticas, con emplaza-
miento en Casas del Portal de este
Municipio .

Lo que se hace público en virtud de
lo dispuesto en el artículo 30, 2, a) del
Reglamento de 30 de noviembre de 1961,

para que, quienes se consideren afecta-
dos puedan fornmlar las reclamaciones
pcrtincntcs durante el plazo de diez días
hábiles .

Moratalla, a 21 de julio de 1987 .-El
Alcalde .



Página 3766 Jueves, 17 de septiembre de 1987 Número 21 2

Núnuio 7526

TORRE PACHEC O

Pedro Jiménez Ruiz, Alcalde-Presidente
del Ayuntamiento de Torre Pacheco,
hace saber :

Visto el expediente que se tramita pa-
ra la provisión de cinco plazas de Con-
serjes de los Colegios del municipio, en
régimen de contratación laboral indefi-
nidos, la Comisión de Gobierno, en se-
sión ordinaria del día 8 de septiembre de
1987, acordó lo siguiente :

1 .° Declarar elevada a definitiva la lis-
ta provisional de aspirantes admitidos,
aprobada en Comisión de Gobierno del
día 11 de agosto de 1987, publicada en
el Boletín Oficial de la Región de Mur-
cia número 187, de 18 de agosto de 1987 .

2.° Designar el Tribunal que ha de
juzgar el concurso-oposición libre, que
queda integrado de la siguiente forma :

Presidente : Don Pedro Jiménez Ruiz,
Alcalde-Presidente . Doña María José
Gómez Moreno, Presidente de la Comi-
sión Informativa de Educación .

Secretario: Don José Luis de Dios Ro-
jo Secretario General y don Francisco

'García-Villalba Romero, Técnico de Ad-
ministración Local, como suplente .

Número 751 8

MORATALLA

EDICT O

Por don Francisco García Martínez,
ha sido solicitada licencia municipal pa-
ra el establecimiento, apertura y funcio-
namiento de una aetividad de Bailes con
o sin precio de entrada, consumición
obligatoria con emplazamiento en Peda-
nía de Benizar de este Municipio .

Lo que se hace público en virtud dc

lo dispuesto en el articulo 30, 2, a) del
Reglamento de 30 de noviembre de 1961,
para que, quienes se consideren afecta-
dos puedan formular las reclamaciones
pertinentes durante el plazo de diez días
hábiles .

Moratalla, a 23 de julio de 1987 .-El
Alcalde .

compensación del polígono 1 .° del Plan
Parcial Los Garres, el cual limita : al
Norte, la Carretera regional Murcia-Los

Garres, y el polígono 2.° ; ai Sur, polí-

gono 2.° y Suelo no Urbanizable (8b) ;

at Este, Casco urbano de Los Garres ; al

Oeste, polígono 2 .° .

Vocales :

-Dor. Diego Azoiíu Cuestas, eonw
titular, en representación del Profesora-
do Oficial, y don Francisco Alcaraz Me-
roño, como suplente .

-Doña Adoración Saura Olivares , en
representaciónde la Comunidad Autó-
noma de Murcia, como titular, y doña
María Teresa Flores Fuster, como
suplente .

-Don Manuel León Madrid, Tenien-
te de Alcalde-Delegado de Personal, y
don Francisco Sáez Sáez como suplente .

-Don Isidoro Jesús Martínez López,
Técnico de Administración Local, como
titular, y don José Manuel Martínez Ló .
pez, Técnico de Administración Local,
como suplente .

3 .° Fijar el comienzo de los ejercicios
para el día 19 de octubre de 1987, a las
9,30 horas, en la Casa Consistorial .

4. ° Publicar el presente acuerdo en el
«Boletín Oficial de la Región de Murcia»
y tablón de edictos municipal, por pla-
zo de quince días hábiles, para presen-
tación de posibles reclamaciones contra
la composición del Tribunal y demás
acuerdos adoptados .

Torre Pacheco, 9 de septiembre de
1987 .-El Alcalde .

Número 7519

SAN PEDRO DEL PINATAR

EDICTO

Contra el acuerdo transcrito, podrá
interponerse recurso contencioso-admi-
nistrativo, conforme al artículo 237.1 del

Texto Refundido de la Ley del Suelo, en
relación con la Ley de la Jurisdicción
Contencioso-Adnunistrativa, previo el de
reposición del artículo 52 de esta última

Ley, ante el Ayuntamiento, en el plazo

de un (1) mes desde la aparición del pre-
sente anuncio en el «Boletín Oficial de

la Región de Murcia», así como cual-
quier otro recurso que se estime
conveniente .

Murcia, a 13 de julio de 1987 .-El Te-
niente Alcalde de Urbanismo y Medio
Ambiente .

Número 7527

Por doña Manuela Guillén Martínez
se ha solicitado licencia de apertura de
lndustria Agro-alimentaria de clasifica-
~i5n de ti utas, con empluzamicnlo eu ca-
lle Antonio Ramos, 25 .

Lo que se hace público, en cumpli-
miento de lo preceptuado en el artículo
30 del Reglamento de Actividades Mo-
lestas, insalubres, Nocivas y Peligrosas,
de 30 de noviembre de 1961, a fin de que

quienes se consideren afectados de algún
modo por la actividad de referencia, pue-
dan formular, por escrito, que presen-
tarán en la Secretaría del Ayuntamien-
to, las observaciones pertínentes, durante
el plazo de diez días hábiles .

San Pedro del Pinatar, a 13 de julio
de 1987 .-El Alcalde .

Número 7524

MURCI A

ANUNCI O

Aprobación del proyecto de compensa-
ción del polígono l .° del plan parcial Los

Garres .

El Consejo de Gerencia de Urbanis-
mo, en sesión celebrada el día 9 del mes
de julio, acordó aprobar el proyecto de

TORRE PACHECO

El Alcalde-Presidente del Ayuntamien-

to de Torre-Pacheco ( Murcia), hace

saber :

Que la Comisión de Gobierno, en se-
sión celebrada el día 11 de agosto de

1987, acordó declarar admitidas a la

oposicion libre para proveer en propie-

dad una plaza de Guardia de la Policía

Municipal, las siguientes instancias :

Número 1 . Don Alfonso Castill o
Cobacho .

Número 2 . Don Manuel Francisco

Martinez Cruz .

Número 3 . Don José Ruiz García .

Número 4, Don Antonio Méndez
García .

Número 5 . Don Tomás Vivanco s

García .

Excluidas : Ninguna.t

Lo que se hace público para que, por
espacio de quince días hábiles puedan
presentarse reclamaciones por los

intcresados .

Torre Pacheco . 10 de septiembre de

19€7 .-El Alcalde, Pedro Jiménez Ruiz .


